R E Q U E R I M E N T O Nº. 767
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, as seguintes informações sobre a construção da Unidade de Saúde, no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”:

1. Quais bairros serão efetivamente atendidos pelo referido posto de saúde?

2. Qual a capacidade de atendimento prevista para a unidade básica de saúde?
Tal solicitações se justificam visando fornecer esclarecimentos à população do Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza” e adjacências que aguardam com ansiedade tal benefício.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2019.

Vereador Autor PAULO RENATO

PSC

PRS/esm